PORTARIA Interna CEAD/DG Nº 151, de 08/11/2023.

(PORTARIA Interna CEAD/DG Nº 152, de 16/11/2023.,faz cessar os efeitos)

A Diretora Geral do Centro de Educação a Distância (CEAD) da Universidade do Estado de Santa

Catarina (UDESC), no uso de suas atribuições e de conformidade com a delegação de competência

prevista no Estatuto e Regimento Geral da UDESC, considerando a solicitação formulada no SGPe n°

49997/2023,

R E S O L V E, “ad referendum” do Plenário do CONCEAD:

Art. 1º - 1º Fica instituída as Bancas Examinadoras do Processo Seletivo-Edital UDESC 006/2023,

para   professor   substituto, em caráter temporário, do Centro de Educação à Distância – CEAD,

UDESC, nas áreas de conhecimento, assim especificadas:

Área: Educação – Ensino-aprendizagem (São José)

 Função  Nome  Universidade

Presidente Prof. Dr. Fábio Napoleão UDESC/CEAD

Membro Prof. Dra. Deisi Cord PMF

Membro Prof. Dr. Norberto Dallabrida UDESC/CEAD

Suplente Profa. Dra. Vera Marcia Marques Santos UDESC/CEAD

Área:Educação – Ensino-aprendizagem (Pouso Redondo)

 Função  Nome Universidade

Presidente Prof. Dr. Rafael Gué Martin UDESC/CEAD

Membro Profa. Dra. Ana Flávia Garcez UDESC/CEAD

Membro Profa. Ma.Larissa Esser SED

Suplente Prof. Dr. Alfredo Balduíno Santos UDESC/CEAD

Área: Educação – Ensino-aprendizagem (Canoinhas)

 Função  Nome Universidade

Presidente Profa. Dra. Carmen Maria Cipriani Pandini UDESC/CEAD

Membro Prof. Me. Cícero Santiago de Oliveira IFSC

Membro Prof. Me. Arlindo Costa UDESC/CEPLAN

Suplente Profa. Dra. Maristela Muller UDESC/CEAD

Área: Educação – Ensino-aprendizagem (Chapecó)

 Função  Nome Universidade

Presidente Profa. Dra. Cléia Demétrio Pereira UDESC/CEAD

Membro Profa. Dra. Mayra Teruya Eichemberg UDESC/CEO

Membro Profa. Dra. Denise Nunes Araújo UDESC/CEO

Suplente Prof. Dr. Daniel Iunes Raimann UDESC/CEO

https://www.udesc.br/cead/setor/direcaogeral/portarias/2023
https://www.udesc.br/cead/setor/direcaogeral/portarias/2023

Área: Educação – Ensino-aprendizagem (Ibirama)

 Função  Nome Universidade

Presidente Profa. Dra. Karina Marcon UDESC/CEAD

Membro Profa. Dra. Lidiane Goedert UDESC/CEAD

Membro Prof. Dr. Fernando Scheffer UDESC/CEAVI

Suplente Profa. Dra. Geisa Letícia Kempfer Bock UDESC/CEAD

Área: Conteúdos e Metodologias do Ensino de Matemática

 Função  Nome Universidade

Presidente Profa. Dra. Marzely Gorges Farias UDESC/CEAD

Membro Profa. Dra. Luciane Mulazani dos Santos UDESC/FAED

Membro Profa. Dra. Ivonete da Silva Ramos UDESC/ESAG

Suplente Prof. Dr. Americo Hiroyuki Hara UDESC/CERES

Área: Educação e Sexualidade

 Função  Nome Universidade

Presidente Profa. Dra. Gabriela Maria Dutra de Carvalho UDESC/CEAD

Membro Profa. Dra. Sonia Mello UDESC/FAED

Membro Profa. Dra. Raquel Fleig UDESC/CEAD

Suplente Profa. Dra. Rose Clér Estivalete Beche UDESC/CEAD

Art. 2º- A Portaria entra em vigência na presente data, sem data fim.

Profa. Dra. Vera Márcia Marques Santos

Diretora-Geral CEAD/UDESC

  (Assinatura ICP-Brasil)